
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОМ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Орёл 

О передаче материальных ценностей 
из бюджетного образовательного учреждения Орловской области среднего 

профессионального образования «Орловский технический колледж», 
бюджетному образовательному учреждению Орловской области 
дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-

образовательный (профильный) центр им. Ю. А. Гагарина» 

Во исполнение заключения комиссии по результатам оценки 
последствий принятия решения о ликвидации Хотынецкого филиала 
бюджетного образовательного учреждения Орловской области среднего 
профессионального образования «Орловский технический колледж» 
от 11 августа 2015 года в целях рационального использования материальной 
базы и финансовых средств п р и к а з ы в а ю : 

1. Бюджетному образовательному учреждению Орловской области 
среднего профессионального образования «Орловский технический 
колледж» (Н. А. Коробецкий) осуществить передачу материальных ценностей 
(основных средств и материальных запасов) бюджетному образовательному 
учреждению Орловской области дополнительного образования детей 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 
им. Ю. А. Гагарина» согласно приложению: 

2. Бюджетному образовательному учреждению Орловской области 
дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-
образовательный (профильный) центр им. Ю. А. Гагарина» 
(Н. А. Кривобрюхова) обеспечить учет материальных ценностей, принятых 
от бюджетного образовательного учреждения Орловской области среднего 
профессионального образования «Орловский технический колледж». 



2 

3. Управлению профессионального образования и воспитательной 
работы (А. В. Волобуев) подготовить перечень имущества, подлежащего 
изъятию у бюджетного образовательного учреждения Орловской области 
среднего профессионального образования «Орловский технический 
колледж» для представления в Департамент государственного имущества 
и земельных отношений Орловской области с целью закрепления на праве 
оперативного управления за бюджетным образовательным учреждением 
Орловской области дополнительного образования детей «Детский 
оздоровительно-образовательный (профильный) центр им. Ю. А. Гагарина». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления профессионального образования и воспитательной 
работы А. В. Волобуева. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 

от «- /7» aJvy/zz i 2015 года № J j i / j ' 

Перечень материальных ценностей, подлежащих передаче бюджетному 
образовательному учреждению Орловской области дополнительного 

образования детей «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) 
центр им. Ю. А. Гагарина бюджетным образовательным учреждением 

Орловской области среднего профессионального образования «Орловский 
технический колледж» 

№ 
п/п 

Наименование Цена Количество Сумма, руб. 

1 Ведро пластмассовое 60-00 2,00 120-00 
2 Коврики резиновые 195-00 4,00 780-00 
3 Комод «Ольха» 2850-00 10,00 28500-00 
4 Комплект постельного белья 220-00 80,00 17600-00 
5 Комплект постельного белья 523-00 39,00 20397-00 
6 Кровати 0-06 о -> j j 1-98 
7 Матрац 473-00 40,00 18920-00 
8 Матрац 299-96 30,00 8998-80 
9 Наволочки 40-00 30,00 1200-00 
10 Нагреватель 2700-00 1,00 2700-00 
11 Одеяло 270-00 30,00 8100-00 
12 Одеяло 29-64 50,00 1482-00 
13 Одеяло белое 39-00 40,00 1560-00 
14 Одеяло синтипоновое 295-00 69,00 20355-00 
15 Одеяло шерстяное 200-00 16,00 3200-00 
16 Пододеяльник 42-46 158,00 6708-68 
17 Подушка 140-00 79,00 11060-00 
18 Подушка белая 10-00 125,00 1250-00 
19 Покрывало 300-00 50,00 15000-00 
20 Полотенце махровое 45-00 64,00 2880-00 
21 Полотенце 15-00 90,00 1350-00 
22 Полотенце 16-50 90,00 1485-00 
23 Портьера 45-00 64,00 2880-00 
24 Простыни 19-46 30,00 583-80 
25 Таз 60-00 3,00 180-00 
26 Таз пластмассовый 45-00 3,00 135-00 
27 Таз пластмассовый 58-00 4,00 232-00 
28 Тумбочки прикроватные 0-06 27,00 1-62 
29 Тумбочки прикроватные 1700-00 10.00 17000-00 
30 Утюг 799-00 4,00 3196-00 
31 Электрообогреватель 2454-17 12,00 29450-00 



4 

32 Электрочайник 703-34 4,00 2813-34 
33 Комплект постельного белья 235-00 16,00 3760-00 
34 Наволочки 16-00 37,00 592-00 
35 Наматрасник 260-00 99,00 25740-00 
36 Пододеяльнтк 125-00 42,00 5250-00 
37 Полотенце махровое 75-00 25,00 1875-00 
38 Простынь 24-95 163,00 4066-85 
39 Матрац 367-92 45,00 16556-40 

Итого 287960,47 


